
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 360 DEL 13-02-2023

N. SETTORE 38 DEL 13-02-2023

Oggetto:

Liquidazione somme relative alla fattura n. 2 del 04/01/2023 a favore della
Lega Nazionale per la Difesa del Cane Sezione di Messina con sede in Messina
contrada Acquarasta s.n.c. Castanea delle Furie C.A.P. 98155 - P.IVA
02895140834 C.F.: 97082010832 per il servizio di trasporto, ricovero, custodia
e mantenimento, assistenza veterinaria base e cure mediche dei cani randagi per
anni due. - CIG: Z1530F7477.-

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 360 del 13-02-2023
Pag. 1 di 6



F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 360 del 13-02-2023
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione somme relative alla fattura n. 2 del 04/01/2023 a favore della
Lega Nazionale per la Difesa del Cane Sezione di Messina con sede in Messina
contrada Acquarasta s.n.c. Castanea delle Furie C.A.P. 98155 - P.IVA
02895140834 C.F.: 97082010832 per il servizio di trasporto, ricovero, custodia
e mantenimento, assistenza veterinaria base e cure mediche dei cani randagi per
anni due. - CIG: Z1530F7477.-

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n.122 del 18/05/2021 è impegnata a favore della ditta affidataria del servizio
Lega Nazionale per la Difesa del Cane Sezione di Messina con sede in Messina Contrada Acquarasta s.n.c. – Castanea delle
Furie P.IVA 02895140834 C.F.: 97082010832, la somma di €.20.000,00 IVA per l’annualità 2022 relativa al servizio di
trasporto, ricovero, custodia e mantenimento, assistenza veterinaria base e cure mediche dei cani randagi per anni due;
RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente Comandante della Polizia Locale n. 51/sett. del 16.02.2021 di nomina a Rup
a favore del Commissario di P.L. Dott. Malfi Massimo, al fine di provvedere all’affidamento del servizio di trasporto, ricovero,
custodia e mantenimento, assistenza veterinaria base e cure mediche dei cani randagi per anni due
VISTO che la ditta ha emesso la fattura N°2 in data 04.01.2023 con progressivo di invio n. TVYEF ed acquisita al
protocollo dell'ente in data 11/01/2023 con nota prot. n. 2921, per l'importo pari ad un imponibile di €.937,94  dell'intera
somma pari ad €.1.144,29 comprensiva di IVA al 22% - per i servizi resi sui cani di proprietà comunale;
DATO ATTO che la ditta ha provveduto nei termini indicati in convenzione alla prestazione del servizio, come da
attestazione apposta dal Rup Comm. Dott. MALFI Massimo sulla fattura;
RICHIAMATA la superiore determinazione n. 122 del 18/05/2021 e verificati i requisiti in ordine alla regolarità del Durc
prot. n. 35426230  con validità sino al 08/03/2023;
DATO ATTO che il Codici Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il n.
Z1530F7477;
RITENUTO necessario di dovere liquidare la suddetta fattura;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTA la parte II del decreto legislativo 1 Agosto 2000, n. 267/2000;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 07.04.2022, immediatamente esecutiva di approvazione del bilancio
di previsione 2022-2024 (art.151 del D.Lgs.n. 267/2000 art.10 del D.Lgs. n.118/2011);

Propone

Di liquidare la fattura n. 2 del 04.01.2023, pervenuta a questo Comune con trasmissione formato FPA12, progressivo di1
invio TVYEF in data 04/01/2023 e con scadenza a trenta giorni come per legge, per un importo complessivo di €.
1.144,29, di cui €. 937,94 a favore della Lega Nazionale per la Difesa del Cane Sezione di Messina con sede in Messina
Contrada Acquarasta s.n.c. – Castanea delle Furie - P.IVA 02895140834 C.F.: 97082010832 ed €. 206,35 per I.V.A.
all’Erario dello Stato, giusto impegno n. 450 del 19/05/2021 di cui alla Determina Dirigenziale n. 122 del 18/05/2021, al

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 360 del 13-02-2023
Pag. 3 di 6



piano finanziario 09.02-1.03.02.15.011 Missione programma 09.02 cap. 3395 gestione pluriennale 2022-2024 esercizio
2023, dando atto dell’esigibilità delle stesse in quanto servizi relativi all’anno 2022;
Di effettuare il pagamento alla Lega Nazionale per la Difesa del Cane Sezione di Messina per €. 937,94 sul codice IBAN2
come da fattura allegata;
Di versare all’Erario dello Stato, per I.V.A. al 22%, secondo la procedura di cui all’art.1, comma 929 della L.190/2014,3
la somma di €. 206,35;
Di accertare, tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del5.
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento
(art. 53 legge n. 142/90 come recepito dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall’art. 12 della L.r.
N°30/2000);
Di disporre al responsabile del procedimento de quo, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti6.
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
"Amministrazione trasparente", con applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013;
Di attestare, ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi7.
da parte del Responsabile e del Dirigente firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge
n. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 nei confronti della Lega Nazionale per la Difesa del Cane
Sezione di Messina con sede in Messina Contrada Acquarasta s.n.c. – Castanea delle Furie P.IVA 02895140834 C.F.:
97082010832.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Massimo Malfi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 360 del 13-02-2023
Pag. 4 di 6



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   413 del 07-02-2023     CIG Z1530F7477
Su Impegno N°   450 del 19-05-2021 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    122 Determina 3 Settore del 18-05-2021 avente per oggetto
Affidamento del servizio di trasporto, ricovero, custodia e mantenimento, assistenza veterinaria base e cure mediche dei cani randagi, per il
periodo di anni due- alla Lega NAZIONALE per la difesa del cane APS- CIG: Z1530F7477-.
Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo
Capitolo       3395 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -  COMPRESO ACCALAPPIAMENTO CANI RANDAGGI
Causale Liquidazione somme relative alla fattura n. 2 del 04/01/2023 a favore della Lega Nazionale per la Difesa del Cane Sezione di

Messina con sede in Messina  contrada Acquarasta s.n.c. Castanea delle Furie C.A.P. 98155 - P.IVA 02895140834 C.F.:
97082010832 per il servizio di trasporto, ricovero, custodia e mantenimento, assistenza veterinaria base e cure mediche dei cani
randagi per anni due. - CIG: Z1530F7477.-

Importo €. 1.144,29
Beneficiario      22764 LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT10Y0200816530000300418807

Liquidazione n.   355 del 13-02-2023     CIG Z1530F7477
Su Impegno N°   450 del 19-05-2021 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    122 Determina 3 Settore del 18-05-2021 avente per oggetto
Affidamento del servizio di trasporto, ricovero, custodia e mantenimento, assistenza veterinaria base e cure mediche dei cani randagi, per il
periodo di anni due- alla Lega NAZIONALE per la difesa del cane APS- CIG: Z1530F7477-.
Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo
Capitolo       3395 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -  COMPRESO ACCALAPPIAMENTO CANI RANDAGGI
Causale Liquidazione somme relative alla fattura n. 2 del 04/01/2023 a favore della Lega Nazionale per la Difesa del Cane Sezione di

Messina con sede in Messina  contrada Acquarasta s.n.c. Castanea delle Furie C.A.P. 98155 - P.IVA 02895140834 C.F.:
97082010832 per il servizio di trasporto, ricovero, custodia e mantenimento, assistenza veterinaria base e cure mediche dei cani
randagi per anni due. - CIG: Z1530F7477.-

Importo €. 1.144,29
Beneficiario      22764 LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT10Y0200816530000300418807

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    22764 LEGA
NAZIONALE PER LA
DIFESA DEL CANE

IT10Y02008165300003
00418807

2 del
04-01-2023

1.144,29 1.144,29 Z1530F7477 10-02-2023

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 937,94 206,35 22,00%

Totale ritenute documento 937,94 206,35

Milazzo, lì 15-02-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 360 del 13-02-2023
Pag. 5 di 6



Si attesta che la presente determinazione n. 360 del 13-02-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-02-2023.

N. Reg. Albo: 647

Milazzo, lì 16-02-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 360 del 13-02-2023
Pag. 6 di 6


